cularlsve persona hanc nre constitutionis paginam sciens contra eaui temere

venire temptaverit . secundo tertiove commonita . nisl reatum suum congrua

satisfactlone correxerit . potestatis honorlsq ; sue dlgnltate careat. reamq ; se

dlvlno judlclo existere de ppetrata inlquitate cognoscat et a sacratissimo cor-

pore et sangulne dni nri lhu xpi allena fiat atque in extremo examine dlstrlcte

ultioui suhjaceat. Cunctis aute eldc loco sua iura servantib; slt pax du! nri

lhu xpi. Quatenus et hic fruetum bone actionis pclpiant . et apud dlstrictu

iudicem praemia aeterne pacis inveniant. AM. A— M. AM.

Ego Innocenlius calholice eccle eps.

f Ego yreyorius diac. card. Scor. Sergii et Bachi. f Ego Conradus

sabinensis eps. subscripsi. 7 Ego Otto diac. card. Sei Georgii ad uelu. au-

reu. t Ego Petrus Card. pbr. tt. Ste Susanne, f Ego Gerardus pbr. card.

tt. sce crucis in hierIm. 7 Ego Anselm pbr. card. f Ego Lictifred' pbr.

card. tt Vestine. 7 Ego lucas pbr. card. scor Johes et Pauli. 7 Ego Mar-

tinus pbr. card. tt sei Stephani. 7 Ego Wiydo indign. saedos. 7 Ego Gvido

diac. Card. scor. cosme et Damiani. 7 Ego Gvido diac. card. sei Adribni.

7 Ego Crisogon diac. Card. sce. MARIE in porticu.

Dat. Rotne per tnanum ALMERICl sce Romane eccle diac. card. et Cancell.

tf. Idus Januarii Indictione 1. Incamationis dnice Anno M.CXXXVll.

Pontißcutus Domni /Moc. Pape ij. Anno. VIII.
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V.

<£|traft aud frem Calendario Numburgensis Ecclesiae.

(SBir tbetten biefen dxtxaH nad) einet eigentbümlte&en ^anbfc^rift mit, melcbc

ben Xitel füt>rt : Mortuologium Numburgense et Clcense ad Exemplar copiale

Summe Rev. Capituli Numburg. descriptam, variis monumentls et epitaphils

ecclesiae Cathedralis Numburg. lllustratum %t accessionibus variorum Bursa-

rlorum auetum a /. G. Kayser Numb. M, DCC. LVM. @ie iß weit boUfiänbi«

ger, ale* ber bon ©cböttgen (in S. u. K. diplomat. et script. bist. germ. T. II.

@. 160) mitget&etlte Slbbrucf, ber nur für einen dxtxaU gelten lanri, weil er nur

bie tarnen ber SBoblibäter , aber md)t bie Stnorbnung ber HRinifrrattonen entbäft.

SBir tbeilen baraud nur mit, was auf einige unferer Stifter Sejug bat.)

Februar. 8. oblit Adelheidis Comltissa et dantur canonico praesenti et absenti

7 pf. de Kröppen facit 17 gr. n. 1 pf. miaistrat. praeposilns.

Mart. 2. oblit D. Wilmarw (Wilhelmus) *) Comes fundator, qut sepultus est

ante Altare St. Crucis. **)

Mart. 21. obüt Relegundis Fundatrfx . et dantr. canon : praesenti et absenti

12 pf. Minlstrls (1. e. lectoribus) 12 pf. Eccles. 5 pf. facit . 31 gr. 2 pf.

Cellarius min Istrat.

Septbr. 18. Memoria Adelheidis fandatricis et dantur canon. 1 pf. ad olfer.

de fabrica

(eod.) obiit Bertha Comltissa plenum officium cum elemosyna. Praepositus

dat.

VI.

Straft eint« alten Mortuologii (A.) s. r. Ministrationes
, quae praeposito

majoris Ecclesiae Numburgensis secundum Mortuologium Numburgense

sunt praestandae.

(2Bir geben biefe Urfunbc, weil aufer ben, ju unfern (Stiftern gehörigen

^Jerfonen, beren Tanten jum Unterfd)teb curft» gebrinft ftnb, nur wenige anbre

barinnen »erjeübnet ftnb, bottftänbig. Ünfere £anbfcbrift ift bon ber £anb bed

»orgenannten Äapfer ;
nad) ber Ueberfcbrtft folgt bie 35emerfung : ex copia Seculi

XIV. descrlpta.)

IX. Januarii. obiit Eckardun Marcbio et ponetur caudeia de Talen to cere quam
dat prepositus.

Prldie Idus Februarij. obUt Adelheydis Comitissa et dantur* vj. den. Canonico

presenti et absenti de Molendino in Kruppen.

*) 3n bem tbbrurf bei ©d)öttgenunbÄreafig ifi blof Wilhelmus ju tefen.

**) Hiebt 3 oon Wimfhrauonen.
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XVI. Kai. FebruarU. obUt Conradus Comes et ponetar candcla de Talente.

IV. Non. Marcll. obUt Gelba comitissa et ponetur candela de Talento.

Non. Marcil. obUt Wilhelmus Comes et ponetar candela de Talento.

VII. Idus Marcil. obüt Thimo de Kisteritz, et ponetar candela de Talento.

IV. Idus Marcii obijt Lutolffus de Deynstete et datar ranonico presentl In choro

In vigilUs yj denarll . vlcario III. den : Capellano II. denar : et tantatn in

missa Animarnm. Item dant^ V. Hodli ad Eleemosynam candela ponetar

de Talento Item Eccleslastlcls IV. denarll de molendlno In Kruppen.

VIII. Idas MarcU. obUt Iohannes Sacerdos et dantar canonlco presentl VI. denar.

et ponetar candela.

Kai. ApriUs obUt Gunths Eplscopas et ponetar candela.

Prid. non. ApriUs obüt Vto. Episcopus, et dant ; canonico presentl et absenti

X. denar. eccleslastlcls iHJ°L et candela.

II. Non. MaU. obUt Ludewlcas . Comes et dantar canonico presentl et absenti

VI. denarU Ecclesiast. IV. denar. et candela de Molendlno in Kruppen.

Non. May. obüt Otto Imperator Magnus et dantur canonico presentl et absenti

X. denar. Eccleslastlcls IV. denar. et ponetar candela de Molendlno In

Kröppen.

in. Kai. Jul(j. obijt Ih/tmarus Comes et ponetur candela.

XV. Kai. August!, obiit Heinricas de Indagine et datur canonico presentl soli-

dus denar. Vlcario ilU. den. Capellano ij. denar. et Eccleslastlcls IV. de-

nar. et ponetur cereus de Talento ad stipam IU. Solid, de Manso In Buttltz.

XV. Kai. Octobr. obUt Berchta . Comitissa
y

et ponetur candela.

II. Kai. Octobr. obüt Hinrlcus de strassburgk et dantur VI. denarü canonico

presentl, vlcario V. solid, et candela. Item iUj. Modll pro Eleemosyna de

parochla in civitate.

III. Non. Octobr. obiit Hinrlcus Imperator tercius, et ponetar candela.

II. Idas Octobr. obiit Theodericus Comes flmdator et ponetar candela.

XII. Kai. Novembrls obiit Gerburyis Comüissa et ponetar candela.

X. Kai. Novembr. obiit Ytha. Marchionissa et ponetar candela.

IV. Non. JulU. boc est ipso die Sancti Vdalrlci, dominus Burchardus prepösi-

tus Numburgensis Instituit quod singulls annis in die S. Vdalrlci predicto

salus populi peragetur et dabuntur per prepositnm Numburgensem qui pro

tempore fuerit i.\ Sexagene et XVI. grossorum vsualium Et dabuntur

cuilibet canonico presentl. In Missa XVIII. denar. vlcario IX. Capellano

IV. Eculesiastico Solldus Canonico vero Beate Marie IX. denar. cuilibet

Capellano Ipsorum IV. choralibus legentibus psalterlum nocturno tempore

dabuntur IV. £olidi. Item choralibus Sancte Marie pro psalterio legendo

III. Solid. Ipso uero sublato de medio conuertatur in Annluersarium suum.

Ita quod medietas in vigillis detur et medietas in Missa Animarum pre-

sentibus in choro et ponetur candela de Talento, dabuntur etlam V. Modii

frumentl pro stipe peragenda Et preposilus, qui pru tempore fuerit, du

Bonls per predictum dominum Burchardum prepositnm nuncupatls.
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Ferla Vta post octavam Epiphan. domloi obllt Idem dominus preposllus cujus

Anniuersarium tunc peragetur.

XIII. Kai. decembrls obilt Adelheydis Comitissa et dantur canonico preaentl

et absenti VI. denarlj. cum candela de Molendino lu Kruppen,

ldus Decembrls oblit Agnees Iinperatrix et ponetur candela.

VI¥.

ßltraft au$ einem antern atten Mortuologio (B.).

(liefen ©rtraft bot 3aber in feiner banbfc&riftlicbcn Sbronif be$ ©tiftd

Naumburg IV. p. 6 in marglne betgefebrieben. Dabei enthält ein eingehefteter

3eitel folgenbe Sorte: „Die tarnen, fo hier in inargine flehen, aU je., unb was
„babet fleht, babe id) auö einem alten Mortuologio, fo bon ^ergemen mar, ge=

„febrteben, unb bad ifl ber ÜRaumburgtfcben Ätrcbcn Mortuoiogium, unb unter alten

„•Sachen ju 3«ifc anjutreffen gewefen, fo aber in bem Äriegöroefen wegfommen."

2)aö nncbtfgfte an biefer Urfunbe ift, bafl bei ben meifien ber barinnen jiein*